长商职院团字[2018]8号

关于召开长沙商贸旅游职业技术学院

第六届团员、学生代表大会的通知

各学院、团总支（支部）：
根据《中国共产主义青年团章程》（以下简称《章程》）、《中国共产主义青年团基层组织选举规则（暂行）》（以下简称《基层选举规则》）、《中华全国学生联合会章程》（以下简称《联合会章程》）及《长沙商贸旅游职业技术学院学生会章程（暂行）》（以下简称《学生会章程》）的有关规定，结合我校团学工作的实际情况，经学生工作部（处）、团委研究，报校党委批准，拟定于2018年5月4日（星期五）召开长沙商贸旅游职业技术学院第六届团员、学生代表大会(以下简称“双代会”)。现就有关事项通知如下：
一、大会主题
本次大会将认真学习贯彻党的十九大和团的十七届七中全会精神，全面贯彻《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》、《共青团中央教育部关于进一步加强和改进高等学校共青团建设的意见》、《共青团中央教育部关于高校共青团改革实施方案的通知》（中青联发[2016]18号）、《共青团中央教育部全国学联关于印发学联学生会组织改革方案的通知》（中青联发也[2017] 4号）、《中共长沙商贸旅游职业技术学院委员会关于加强和改进新形势下思想政治工作的实施意见》（长商职院党字[2018]2号）文件精神，全面总结我校共青团、学生会四年来的工作，确定今后两年我校共青团、学生会工作的主要任务，选举产生新一届共青团委员会、学生委员会，进一步动员全校广大团员青年学生高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想义为指导，全面贯彻落实科学发展观和习近平新时代中国特色社会主思想，联系实际，锐意进取，为实现学校党委提出的建设“双一流”高职院校而努力奋斗。

二、领导机构
为确保本次“双代会”顺利召开，决定成立“双代会”筹备委员会，经院党委批准，“双代会”筹备委员由以下人员组成。
组      长：王小平   刘国华

委      员：李  晖   徐庆良   崔德明   金立槟   谢早春
主      任：谢早春
常务副主任：韩金涛   杨  毅
副  主  任：夏  波   赵  刚   欧  巍   杨小毛   彭建华
谢路奇   屈  明
成      员：张  越   胡思平   彭彦霏   刘  璐   杜  凯

蒋  禹   杨  思   李思思   文  祁   欧阳娟
王  晶   李  卓   蒋  璐   周  薇   诸思源
刘志刚   李  婷
筹备委员会下设3个工作小组：会务组、文秘组、宣传组。
本次选举工作在学校党委领导下进行，重要问题由筹备委员成员集体讨论决定。

三、工作安排
（一）宣传教育工作

各团总支要把“双代会”代表的推选工作和学校共青团委员会委员和学生委员会委员（以下简称团、学委员会委员）候选人的推荐提名工作作为重要的大事抓好，充分认识做好选举工作及推荐提名工作的重要意义，明确选举程序与选举办法，在全体团员青年中传达本通知的精神，组织有效的宣传和动员，充分发扬民主，使全体团员青年关心并以高度负责的精神积极参与这件大事。

（二）学校“双代会”代表的推荐提名及选举工作

根据《团章》、《基层选举规则》及《学联学生会章程》的有关规定，经筹备委员会讨论决定，各团总支推荐选举出席“双代会”的代表。代表的推荐提名选举工作按照《第六届团员代表、学生代表大会代表产生办法》进行（见本通知第四大点）。

（三）校团委会、学生会干部候选人的推荐提名及选举工作

根据《团章》、《基层选举规则》及《学学生会章程》的有关规定，经筹备委员会讨论决定，各团总支推荐提名团、学委员会委员候选人名单，经审查后交大会选举。团、学委员会委员候选人的推荐提名工作按照《第六届团员代表、学生代表大会团、学委员会委员候选人产生办法》进行（见本通知第五大点）。

四、学校“双代会”团员代表、学生代表条件、名额分配及产生办法

1．代表条件
政治面貌为团员或中共党员（含预备党员），政治思想上拥护党的领导，坚持四项基本原则，坚定地宣传、贯彻、执行党的路线、方针和政策，主动深入学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观和习近平新时代中国特色社会主思想，有参政、议政意识；行动上与党中央保持高度一致，自觉遵守学校规章制度，近两年来未受到校纪、校规处分；学习上认真努力，成绩优良；工作上敬业求实，有较强的责任感；生活中团结友爱，同学关系融洽，能密切联系团员青年，为广大学生所信任，具有一定的威信和较强的团学工作能力。
2．代表名额、构成及分配原则
根据团市委和市学联的有关规定，“双代会”代表名额由“双代会”筹备委员会下达至各选举单位，每个团总支为一个代表团单位，根据本次“双代会”的实际情况，向大会推荐团代表和学代表。如果被推选的代表同时是参加团委会委员或学生委员会委员候选人的成员，亦视为团代表或学代表出席，不再另外推选。结合我校的具体情况，学校第六届团员大会代表名额189名（含团委3名，团总支书记6名），学生代表大会的代表名额定为180名，代表总额控制在369名以内。
代表的构成应体现先进性、代表性广泛性。代表中应有各级团学干部，各类先进个人和先进集体的代表。其中女代表不少于代表总数的25%；少数民族及其他方面的代表也应占一定的比例。

根据本学院班级、团支部具体情况，可将代表候选人名额进行二次分配。
	学  院
	团员代表
	学生代表

	湘菜学院
	30
	30

	会计学院
	30
	30

	经济贸易学院
	30
	30

	旅游管理学院
	30
	30

	软件学院
	30
	30

	文化创意学院
	30
	30

	合计
	180
	180

3．代表产生办法
由各班级和团支部按二次分配名额选举代表候选人预备人选，由团支书和班长组织进行，代表初选人员产生后必须经辅导员（班主任）审核确定。各班的选举工作在4月20日（星期五）前完成，并将代表初选人员名单汇总交至各团总支。各团总支应按照代表条件在充分酝酿、民主协商的基础上，对团、学代表初选人员进行审核后，产生“双代会”代表，由所在党总支审批同意后，于4月20日将代表呈报表及代表登记表上报筹备委员会文秘组进行资格审查，名单上报后不再更改。
“双代会”筹备委员会文秘组将按照代表条件对上报的代表候选人进行资格审查，经审查讨论通过并公示无异议后，确定各学院正式代表。

校团委、学生会系统的代表候选人由校团委书记处、学生会主席团提名，委托所属支部团员大会、班级学生大会选举产生，代表初选人员产生后必须经辅导员（班主任）审核确定，并将代表初选人员名单在4月20日前汇总交至各团总支备案。

五、校团委会、学生会委员候选人条件、分配名额及产生办法

（一）校团委会委员候选人条件

1．必须是长沙商贸旅游职业技术学院在读学生，共青团员或中共党员（含预备党员）；

2．具有坚定正确的政治信念，在关键时刻和重大政治原则问题上与党中央保持一致，坚持党的基本路线；

3．热爱共青团事业，热心为团员青年服务，与广大团员青年保持密切联系，代表和维护团员青年的利益，受到团员青年的拥护和信任；

4．有较强的议事能力和做好学生工作的能力，学习态度端正，学习成绩良好。有一定的口头表达能力及组织能力，服务意识强；

5．教职工要求政治立场坚定，道德品质高尚，责任心强，工作业绩突出。
（二）校学生会委员候选人条件
1．必须是长沙商贸旅游职业技术学院在读学生，共青团员或中共党员（含预备党员）；
2．政治上立场坚定，坚持四项基本原则，思想上积极要求进步；

3．有全心全意为同学服务的思想，能严格要求自己，以身作则，在同学中起模范带头作用；

4．学习态度端正，学习良好，能正确处理好学习和工作的关系；工作认真、勤奋踏实，有较强的组织能力和协调能力，合作精神强；

5．能密切联系群众，团结同学，能全面及时地反映同学的正确意见和合理要求，自觉接受同学监督。

（三）校团委会、学生会委员候选人分配名额
“双代会”团委会、学生会委员候选人名额由“双代会”筹备委员会下达至各选举单位，所有候选人必须经过系、团总支审核同意后，报学工部（处）、团委同意后，方可视为正式候选人。

（四）校团委会、学生会委员候选人产生办法

1．推荐办法：各支部、班级严格按照团委会、学生会委员候选人条件在充分酝酿、民主协商的基础上，可推荐或选举候选人预备人至各团总支，各团总支按分配名额进行资格审核或选举，报所在党总支审批后，列入候选人名单。4月20日上报筹备委员会文秘组进行资格审查。
2．为了统筹校团学的各项工作，经学工部（处）、团委研究决定，本次大会将选举产生团委会委员54名，选举产生学生委员会委员41名，拟聘校团委会的干部46名，校学生会干部35名。4月20日，大会筹备委员会对被提名的60名团委会委员候选人、46名学生会委员候选人名单进行最后资格审查，报校党委审批后确定正式团委会、学生会委员候选人共106人。
六、第六届院团委会、学生会组成及产生

（一）校团委会、学生委员会的组成

1．根据《团章》规定，结合我校实际，学校第六届团委设委员54名，含团委会常委候选人4名（书记1名，学生副书记3名）；

2．根据《学联学生会章程》，结合我校实际，学校第六届学生会设委员35名，含学生会主席团候选人5名（主席1名，副主席4名）。

（二）校团委会、学生会的产生

团委会、学生会委员在候选人竞选演讲的基础上，由“双代会”全体代表采用无记名投票方式在候选人中差额选举产生；在第六届第一次团委会、学生会全体委员大会上采用差额选举方式产生团委会常委和书记处、学生会主席团成员，报校党委和团市委批准。

七、大会时间安排：

1．5月2日下午（具体时间另行通知），召开“双代会”预备会议；

2．5月4日全天（具体时间另行通知），召开“双代会”正式会议。
召开“双代会”，是我院团学工作中的一件大事。认真做好“双代会”代表的选举工作和团、学干部候选人的讨论提名工作，是开好这次大会的基础。各选举单位要切实加强领导，认真领会文件精神，以高度的政治责任感执行文件的各项要求，保证此项工作的顺利完成。

附：
第六届团员、学生代表大会代表登记表

第六届团员、学生代表大会团学干部候选人推荐表

第六届团员、学生代表大会代表统计表

第六届团员、学生代表大会候选人呈报表

              共青团长沙商贸旅游职业技术学院委员会
二零一八年四月十五日

主题词：团代会  学代会  通知
共青团长沙商贸旅游职业技术学院委员会        2018年4月15日

附件1：
 长沙商贸旅游职业技术学院
第六届团员、学生代表大会代表登记表

团员代表（  ）学生代表（  ）
	姓  名

	性  别

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	学  历

	参加工作年月

	入团年月

	入党年月

	单位及团内外职务

	个

人

简

历

	获奖情况

	选举单位意见
	　　　　　　　　　　　　　　 基层团总支（章）   党组织（章）

                     　　　2018年  月  日

	代表资格审查委员会意见
	　　　　　　　　　　　　　   共青团长沙商贸旅游职业技术学院委员会

                             （代章）

                            2018年  月  日

	备注

注：①此表2018年4月20日前上交文秘组资格审查；②代表的单位要注明所在系（部）级及所属团支部。
附件2：

长沙商贸旅游职业技术学院
第六届团员、学生代表大会团学委员候选人推荐表

	姓  名

	性  别

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	学  历

	参加工作年月

	入团年月

	入党年月

	单位及团内外职务

	个

人

简

历

	获奖情况

	主要表现

	推荐单位意见
	　　　　　　　　　　　　　　 基层团总支（章）   党组织（章）

                     　　　2018年  月  日

	校
团

委

意

见
	  　             （盖章）

           2018年   月   日
	校
党

委

意

见
	          （盖章）

          2018年   月   日

	备注

注：①此表2018年4月20日前上交文秘组资格审查；②代表的单位要注明所在学院及所属团支部。
附件3：

长沙商贸旅游职业技术学院
第六届团员、学生代表大会代表统计表

学院：                （团组织公章）       单位党组织：     （公章）

	序号
	代表类别
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	年龄
	年级、班级
	职务

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	12

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	代表情况分析：共有代表    人，男代表   人，女代表   人，党员代表   人，学生干部代表   人，少数民族代表   人；代表平均年龄   岁，代表最大年龄     岁，代表最小年龄   岁。

附件4：

长沙商贸旅游职业技术学院
第六届团员、学生代表大会委员候选人呈报表
学院：                （团组织公章）       单位党组织：     （公章）

	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	年龄
	年级
	职务
	竞选岗位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	12

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

PAGE
1